
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 1361
Data di registrazione 17/11/2020

AREA VASTA TECNICA

OGGETTO:
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER FORMAZIONE DI UN 
ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI AI QUALI AFFIDARE LAVORI DI SOMMA 
URGENZA AI SENSI DELL'ART. 163 DEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI  
APPROVATO CON D.LGS. N.50/2016 E SS.MM.II..

Visti i vigenti atti che determinano la preposizione alla responsabilità del Settore in intestazione e 
in particolare la deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 30.08.2019 con la quale è stato 
approvato il nuovo assetto organico del Comune di Sabaudia ed individuate le funzioni a questo 
affidate;
Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 ed il T.U. per il Pubblico Impiego che disciplinano gli 
adempimenti di competenza dei responsabili di Settori o di Servizio ed il Regolamento di 
Organizzazione degli uffici e dei Servizi vigente nel Comune di Sabaudia;
Visti i seguenti atti:

 l'atto monocratico n. 9 del 22.10.2019 con il quale sono stati adottati i provvedimenti per il 
piano di assegnazione del personale e degli uffici;

 deliberazione n. 230/G.C. del 05.12.2019 di adozione programma triennale dei lavori 
pubblici e relativi aggiornamenti annuali – triennio 2020/2022

 deliberazione n. 35/G.C. del 24.02.2020 di approvazione schema di bilancio preventivo 
2020/2022 ed allegati;

 deliberazione n. 11/C.C. del 19.05.2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario 2020-2022 ed allegati;

 deliberazione n. 111/G.C. del 23.07.2020 di modifica dell'art. 6 del Regolamento degli Uffici 
e die Servizi e contestuale modifica della struttura organizzativa dell'Ente;

 decreto Sindacale n. 22 del 10/10/2020di nomina dell’arch. Luca PERFETTI Dirigente 
dell’Area Vasta Tecnica;

 decreto Dirigenziale n. 2 del 15.10.2020 di nomina dell’arch. Claudio LEONE Responsabile 
del settore IX – Lavori Pubblici ad-interim;

 la Determinazione Dirigenziale n. 1217 del 16/10/2020 di Organizzazione del Lavoro ed 
Individuazione dei Criteri per l'Attività Gestionale del Settore IX – LAVORI PUBBLICI E 
MANUTENZIONI relativa all'anno 2020;

Vista la deliberazione n. 111/G.C. del 23.07.2020 ad oggetto: regolamento sull'Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, modifica all'art. 6 e contestuale modifica alla struttura organizzativa dell'Ente;  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 31.07.2020 di assestamento generale di 
Bilancio per l'esercizio 2020 ai sensi dell'art. 175, co. 8, del D.lgs. n. 267/2000;
Atteso che con D.Lgs. n. 150/2009 è stato delineato il quadro normativo degli interventi volti a 
promuovere l'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, dell'efficienza e della 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni;



Visti inoltre i vigenti atti in materia di gestione del budget, inteso come insieme di risorse umane, 
finanziarie e strumentali, adottati dagli organi a ciò competenti;
Visto il D.Lgs. 126/2014 apportante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanci 
regionali ed enti locali e dei loro organismi a norma di legge 42/2009, artt. 1 e 2.
Dato atto:

 che le funzioni ascritte a questo Settore comportano, tra l'altro, l'assolvimento di quelle 
atte a garantire la funzionalità e fruibilità delle infrastrutture comunali;

 che è intenzione dell'Amministrazione provvedere quanto prima alla formazione di un 
elenco di Operatori Economici cui rivolgersi in caso di interventi emergenziali e/o di 
Protezione Civile

 che il Comune di Sabaudia è dotato di una piattaforma per le gare telematiche;
RITENUTO opportuno nonché necessario provvedere in merito, al fine di effettuare una rapida 
scelta dell'Operatore Economico più idoneo in base alle caratteristiche nell'emergenza contingente 
e nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità, parità di trattamento, non discriminazione e 
rotazione, mediante un'integrazione di informazioni sia delle ditte già presenti che a nuove ditte 
che consentirebbe un'immediata consultazione della piattaforma;
PRESO ATTO che tra il personale in servizio il Settore IX – Lavori Pubblici il Geom. Federico 
ANTONELLI ha i requisiti professionali previsti dalla normativa per espletare l’incarico di R.U.P. ai 
sensi dell'art.31 del D.Lgs. n.50/2016;
DATO ATTO che il presente atto, non avendo rilevanza contabile, ai sensi della Legge 136/2010 
non ha la necessità di acquisire il numero CIG;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30 gennaio 2020, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il PTPC 2020-2022, e rilevato che non sussistono alla data odierna, 
per quanto noto, cause di incompatibilità o conflitto di interessi fra il sottoscrittore ed i destinatari 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm.ii;
VISTI

• Lo Statuto Comunale;

• il Regolamento dei contratti comunale;

• il D.Lgs.267/2000 e smi;

• la L.241/90 e smi;

• il D.Lgs.152/06;

• il D.Lgs.50/2016;

• il D.Lgs. n. 126/2014 recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n.118/2011;

• la D.G.C. n.111/2020 recante il nuovo funzionigramma e gli assetti organizzativi interni 
dell'Ente;

• la D.G.C. n.35/2020 di approvazione schema di bilancio preventivo 2020-2022 ed allegati;

• la D.C.C.n. 11/2020 di approvazione schema di Bilancio Preventivo 2020-2022 ed allegati;

• la D.G.C. n.173/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;
DETERMINA

1) di richiamare tutto quanto esposto in premessa narrativa come parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare i seguenti allegati:

• Schema di Avviso Pubblico;
• ALLEGATO A - schema di dichiarazione requisiti art. 80 D.Lgs. 50/2016;



• ALLEGATO B - schema di dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000 elenco 
attrezzature;

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n.50/2016 
il Geom. Federico ANTONELLI dipendente del Comune di Sabaudia presso il Settore IX 
Lavori Pubblici;

4) di disporre che lo schema di Avviso ed i relativi allegati abbiano la massima divulgazione 
sul sito istituzionale del Comune di Sabaudia

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l'Ente;
6) di trasmettere il presente provvedimento:

 al Settore IV  Economico Finanziario  e Tributi-Servizio Economico-Finanziario  per gli 
adempimenti di competenza;

 al Settore XII Welfare e Organizzazione-Servizio risorse umane per la conservazione del 
provvedimento;

 al Settore I ed al Settore VII comunali perché provvedano, per quanto di rispettiva  
competenza, alla sua  conservazione, archiviazione nelle forme prescritte.  

Il Dirigente
PERFETTI LUCA / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)


